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Vorbemerkung 

In dieser Reihe der Fachserie D werden die Ergebnisse der Statistik 

über die Stickstoff-, phosphat- und kalihaltigen Düngemittel nach 

Aufkommen und. Absatz in Form eipier Düngern! fctelbilanz (Übersicht l) 

sowie die' Lieferungen von Düngemitteln und Kalk für den Verbrauch in 

der Landwirtschaft nach einzelnen Düngerarten (Übersichten 2 bis 5) 

dargestellt. 

In der bilanzartigen Übersicht beziehen sich die ausgewiesenen Zahlen 

im Verkehr mit dem Ausland - im Gegensatz zur Axißenhandelsstatistik 

der Bundesrepublik Deutschland, bei der die statistische Erfassung zum 

Zeitpunkt des Grenzübergangs erfolgt - auf den Eingang bei den in¬ 

ländischen Bestellern und hinsichtlich der Auslandslieferungen auf 

den Zeitpunkt der Verladungen der Lieferwerke. Ferner sind in dieser 

Übersicht auch Daten für Primärstickstoff (als Vorprodukt stickstoff¬ 

haltiger Düngemittel) und über die Förderung von Kalirohsalzen auf¬ 

geführt. Die Abweichungen zwischen Aufkommen und Abgang bei Berücksich 

tigung der Bestandsveränderungen ergeben sich dadurch, daß in der Über 

sieht 1 nicht alle durch die Düngemittelstatistik erfaßten Merkmale 

(z.B. Austausch und Lieferungen zwischen den beteiligten Firmen, 

Bestände an Vorprodukten bei Düngermischbetrieben) veröffentlicht 

werden. 

In den Übersichten "Lieferungen von- Düngemitteln für den Verbrauch in 

der Landwirtschaft" werden Ergebnisse nach Bundesländern gegeben. 

Darüber hinaus-sind die Angaben von Miedersachsen und Nordrhein-West¬ 

falen nach Landwirtschaftskaamerbezirken, die von Baden-Württemberg 

nach Regierungsbezirken unterteilt. Die Landwirtschaftskammerbezirke 

Niedersachsens und Nordrhein-Westfalens umfassen folgende Regierungs- 

bzw. Verwaltungsbezirke: 

Niedersachsen Nordrhein-Westfalen 

Weser-Ems ■ RB Aurich 
RB Osnabrück 
VB Oldenburg 

Westfalen-Lippe « RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

fiannaw - EH Hannover ftfcäÄ&iLaüi 
RB Büdesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 
VB Braunschweig 

RB Düsseldorf ■ 
RB Köln 
RB A&ohen 

Berichtigte Zahlen gegenüber früheren Veröffentlichungen sind mit 

einem "r" versehen. 
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1. £>;eucHmg, Aus'iandabu . I. laforungsn und BeaLSnd» iw Bunctesgtbiftt ojuschl t Bar' ln (West? 

ln t fäilhrstoff 



nooh; 1. Erzeugung, Auslandsbezog, Llafarungan und Soatände im Bundesgebiet oinschl. Berlin (West) 

in t Nährstoff 

2 984 219 2 596 49 7 227 3 890 ■ 
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1) Vgl. Vorbamarkung Aba. 2.- 
I 

2) Daruntor Liaforungan ln dia 
sowjetisch# Baaatxungazona 



2, Licfarunaon von stickstoffhaltigen Düngemitteln zun Verbrauch ln der1 Landwlrtaahaft 

t ■» N 

■ 
Gebiet | 

r f Kalk-» 
I stioVstoff 

_1_ 

Aimon-^ 
Sulfat 

Ammon¬ 
salpeter 
aorten 

| 
Salpeter» 
aorten 

Hehr» 
nBhrstoff- 

dUnaer 

Schloswig-Kolatoin u„Ha»burg 

Rieclersaohoeii u, Srasen 
Woser-Ens u. Bremen 
Hannover 

Nordrhein-Wnotfalan 
Voatfalen-Lippe 
Rheinland 

Heflsan 

Rh« Inl an «UP fall 

Badon>»WUrttomb*rg 
NordwUrttembnrg, Nordbsden 
SUdbsdon 
SUdwUrtt.wKohenzollorn 

Bayern 

Saarland 

7 945 

18 707 
6 232 

12 475 

12 034 
5 702 . 
6 332 

3 062 

5 302 

5 305 
3 349 

718 
1 238 

12 806 

147 

Oktober 1963 

• 282 

2 265 
636 

1 630 

1 557 
756 
801 

in 
228 

740 
429 
147 
164 

2 270 

4 

j 124 

428 
154 
274 

385 
58 

327 

119 

107 . 

164 
80 

9 
75 

671 

5 174 

10 647 
4 323 
6 324 

7 534 
3 888 
3 646 

1 919 

2 416 

2 462 
1 654 

287 
521 

5 427 

78 

146 

230 
37 

193 

83 
36 
47 

85 

372 

213 
158 

21 
34 

35? 

• 2 219 

5 136 
. 1 082 

4 054 

2 475 
964 

1 511 

1 117 

2 179 

1 726 
1 023 

254 
444 

4 161 

65 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (Waet) 

66 288 | 8 069 \ 1 998 

■ ! - i - 

35 657 

16 

1 486 I 19 078 

i I «... 
Oundosgsbist oinsohl, 

B«rlin (Woot) 
' I .-■■■■ 

66 309 | 8 069 j 1 998 

Juli bis Oktober 1963 

.\. | 
35 673 i 1 487 S 19 082 

ft ? 

Sahl«owlg»iMolBt*in u,Hamburg 

Niadoreaohosn u, Br«n«n 

W»aer««Em® u, Bremen 
Hannover 

Nordrhainr.Waotfalen 
Wustfnlen-Lipp« 

Rheinland 

Keneen 

Rhuinland-Pfal * 

BaderwWürttemborg 

NerdwUrttamborg, Nordbaden 
SUdbadan 

!5!jdwUrtt.«Hoh»nioll«rn 

Bayern 

Saarland 

40 860 

91 446 
28 370 
63 076 

74 112 
38 202 
35 910 

25 384 

27 177 

32 456 
19 959 

5 136 
7 361 

79 694 

964 
' 

1 435 

8 402 
2 202 
6 200 

9 588 
3 795 

5 793 

3 400 

1 196 

3 320 
2 294 

577 
449 

• 10 494 

27 

913 

2 644 
1 032 
1 612 

4 508 
1 107 

3 401 

1 343 

1 067 

1 681 
■ 931 

149 
601 

6 814 

7 
... 

21 931 

48 820 
17 539 
31 201 

41 030 
25 296 
15 734 

11 876 

10 312 

12 320 
7 761 
1 755 
?. 812 

32 708 

447 

1 350 

1 921 
514 

1 407 

1 047 
471 

I 576 

740 

| 2 145 

I 2 276 
1 468 

| 329 
479 

2 853 

5 

15 231 

29 659 
7 083 

22 576 

17 939 
7 533 

10 406 

8 025 

12 457 

12 851 
7 505 
2.326 
3 020 

26 825 

478 

Bundeogoblei ohne Berlin 

Berlin (Waat) 

372 093 

183 

37 862 

16 
i la in im 

18 977 

10 

179 452 

59 

12 337 

7 

123 465 

91 

| Bundesgebiet «insohl, 

j Berlin (Wsat) 
372 276 37 878 

ri "i - 

18 987 179 511 | 12 344 123 556 

1) Einsohl, AmmonUk (flüssig), Harnotoff und 5tick*toffiugn«#U. 
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2, U.»f»rungoti von »tlckatoffhaltigon DUngmaittol« zum V«rbrauoh in dar lAnctelrtaoliaft 

t - N 

6*bi«t , Intgeeftttt 

--- 

Kalk. 
«tiokatoff 

Anwon- 
aulfai 

AiiKOn- 
salpatar 
iort*n 

Salpaiar- 
aortan 

Mahr«* 
nUhratoff- 

dUngar 

Sohlo»wig^!o'Utaln u.Haaburg 

Ni*d#r#*ehaan u. Braaan 
Waa»r-£»a u, Broaan 
Haiwvap 

Nordrhuin-Waatfatan 
Wo*tf*l*n-Up(je 
Rh«Inland 

Maaaan 

RhoinlancUPfaTx 

B*d«r>.WUrttti*l>srg 
NordwUrttaiabnrg, Nordbadan 
SSUdbadan 
SUdwUrtt.»Hohtnaol1«rn 

ßayarn 

Saarland 

6 620 

17 341 
4 766 

12 575 

12 693 
6 486 
6'207 

4 43? 

5 200 ■ 
4 415 
2 454 

746 
1 215 

16 011 

178 
J 

Oktober 19 
326 

2 489 
669 

1 801 ■ 

2 422 
1 149 
1 273 

677 

' 434 

557 
311' 
148 - 

98 

2 018 

,2 

62 
77 

407 
105 

. 302 

632 
141 
491 

I59 

209 

220 ' 
117 

13 
85 

1 006 

2 

4 388 

9 230 
2 897 
6 333 

7 127 
4 195 
2 932 

2 421 

2 347 

2 210 
1 258 

372 
580 

8 474 

125 

141 

451 
90 

361 

119 
66 
53 

106 

313 

211 
121 

39 
51 

464 

1 688 

4 764 
986 

3 778 

2 393 
935 

1 458 

1 069 

1 847 

1 217 
647 
169 
401 

4 049 

39 

Oundasg«bl«t ohno Barlin 

Sari in (W<**4) 

66 890 | 8 985 

_9 I -_I 
2 712 

1 

36 322 

5 

1 805 

1 

17 066 

2 
Bundaagablot ainaclil, 
Barlin (Waat) 

SchT*ovig-Hol»t*in u.Haiaburg 

Niadoraaohoan u, Braaan 
W«««pnEaa u. Braaan 
Hannovar 

NopdPhain*W«atfa1«n 
V«*tf*1an4.1pp« 
Rheinland 

Ktaaan 

RhainUwWfal* 

Badan»tfUpita«b«pg 
NordaUritaabarg, Nordbadan 
SUdbadan 
SU dwUptt.«Hohaniol1#rn 

Bayapn 

Saarland 

1 j 
66 899 1 8 985 j 2 713 

Juli bis Oktober 1962 

36 327 J 1 806 17 068 

14 630 

29 665 
6 954 . 

22 711 

18 449 
7 692 

10 757 

7 416 

12 314 

12 018 
7 074 
2 065 
2 879 

27 051 

346 

49 155 

105 890 
33 061 
72 829 

92 957 
48 218 
44 739 

28 519 

32 443 

37 912 . 
22 453 

6 068 
9 391 

89 723 

1 103 

1 607 

8 487 
1 994 
6 493 

9 295 
3 589 
5 706 

3 556 

1 661 

3 729 
2 509 

721 
499 

11 071 

40 

984 

2 586 
869 

1 717 

5 624 
1 432 
4 192 

1 439 

1 272 

2 070 
1 123 

185 
770 

8 039 

8 

29 965 

61 527 
22 306 
39 221 

57 978 
34 728 
23 250 

14 888 

13 712 

16 516 
9 665 
2 458 
4 393 

39 559' 

762 

1 969 

3 625 
938 

2 687 

1 611 
777 
834 

1 220 

3 484 

3 571 
2 082 

639 
850 

4 003 

27 

Bundaagabiti ahn« Bartin 

BarUn (Woai) 

437 782 
175 

39 446 
13 

22 030 
8 

234 907 
75 

19 510 
11 

121 889 
68 

BundaagabUt ainaahl, 

BarUn (Waat) 
437 957 39 4 59 22 038 234 962 19 521 121 957 

1) Einaohl, AMonlak (fJUaaig), Harnatoff vnd Stiekaioffaagnaaia. 
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3. Lieferungen von phoaphathaltigen Dünger)1. ttoln zum Verbrauch in der l.andwirtschaf 

Gebiet 1nsyesamt 
phospbnt 

Thomas¬ 

phosphat 

01 üh» 

phosphat 

Gemahleno 
Roh— 

phooi hate 

Mehr» 

nühratoff— 

• dünger 

'cnl eswi q-Molstei n u,Hamburg 

Ni-)Jer Sachsen u. Bramen 

'••esor-Los u. Sromen 

Hannover 

hordrhuin—westf alcn 

Westfalen-Lippe 

Rheinland 

Hessen 

Rhei nland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Nordwürttamberg, Nordbaüen 

Südbaden 

Südwürtt.-Hohonzollern 

9ayarn 

Saarland 

6 159 

15 625 ' 
6 079 
9 546 

12 992 
7 159 
5 833 
4 836 

5 145 

8 915 
4 469 
2 203 
2 243 

19 400 

427 

Okiobf 

31 
83 
21 
62 

95 
35 
60 

47 

30 

151 
103 

23 
25 

460 

r 1963 

2 595 

8 662 
4 551 
4 111 

10 135 
6 031 
4 104 
2 992 

2 491 

5 173 
2 242 
1 620 
1 311 

1? 019 

305 

43 

21 
10 

3 

13 
5 
4 
4 

108 • 

8 

65 
52 
13 

22 

11 

108 
36 
32 
40 

144 

19 

3.482 

6 794 
1 437 
5 357 

2 762 
1 093 
1 669 

1 775 

2 613 

3 470 
2 083 

524 
863 • 

6 669 

103 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

■ 73 499 
15 

897 44 372 
11 

185 377 27 668 
4 

Bundesgebiet einsohl« 
Berlin (West) 

Schleswi g-Holstein u.Hamburg 

Niedersachaen u. Bremen 

Woser-Ems u. Bremen 

Hannover 

NordrhoiiWestfalen 

Westfalen-Lippe 

Rheinland 

Hessen 

Rheinl an cUPfalz 

Baden—Württemberg 

Nordwürttemberg, Nordbaden 

Südbaden 

SUdwürtt.-Hohenzollern 

Bayern 

Saarland 

73 514 

37 110 

80 071 
26 013 
54 050 

60 657 
32 724 
27 933 . 

24 693 

26 601 „ 

41 976 
23 338 

7 960 
10 678 

, 90 239 

,1 1% 

897 .. 

Juli bis 0 

232 

645 
192 
453 

674 
195 
479 

278 

328 

. 1 047 
530 
162 
355 

3 763 

3 

44 383 

<tober 1963 

14 248 

38 193 
17 204 
20 989 

40 483 
24 010 
16 473 
12 639 

11 214 

19 364 
9 616 
4 437 
5 311 

45 378 

598 

185 

289 

70 
49 
21 

5 
5 

m 

4 

1 

37 
15 
10 
12 

732 

377 

134 

324 
200 
124 

21 
15 
6 

153 

135 

752 
313 
172 
262 

1 335 

35 

27 672 

22 207 

40 839 
8 368 

32 471 

19 474 
8 499 

10 975 
11 619 

, 14 923 

20 776 
12 859 

3 179 
• 4 738 

39 031 

560 . 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (Weat) 1 

362 543 
168 

6 970 
m 

182 117 
64 

1 138 
M 

2 889 169 429 
104 

Bundesgebiet einaohl, 

| Berlin (Voet) 
362 711 6 970 182 181 1 130 2 889 

* 

169 533 

8 
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4. Lieferungen von kalihaltigon OUr.gamitta'ln zum Verbrauch in der Landwirta-.haft 

t «, K2O 

,---1—■—- 

Gebiet j Insgesamt 

,_L 

Rohsalza 
einsohl. 
Hederich» 
Kainit 

40 er 1) | 50 er 

Kalidüngesalz 

Schwefel- 
saures 
Kali 

48 - 52 K 

Kal i- 
inagnesia 
26 - 30 55 

Mehr- 
nShrstoff- 

dünger 

Schleswig-Holatein u.Hamburg 

Niedersachsen u, Bremen 
Weser-Ems u, Bremen 
Hannover 

Nordrhoin-Wostfalen 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 

Hassen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Nordwürttemberg, Nordbaden 
Südbaden 

SüdwUrttHohenzollern 

Bayern 

Saarland 

6 796 

; 17 189 
5 566 

1 11 629 

9 957 
4 444 
5 513 

5 313 

6 442 

10 970 
5 803 
2 371 
2 796 

25 031 

375 

33 

250 
20 

230 

31 
' 19 

12 

.3 

4 

0 
«e 

0 

10 
_ 

Oktober 1963 

1 439 

4 C% 
2 081 
2 015 

3 488 
2 049 
1 439 

1 656 

1 837 

1 398 
317 
466 
615 

9 329 

200 

451 

1 860 
1 114 

746 

1 582 
380 

1 202 

976 

446 

4 154 
2 232 

971 
951 

4 715 

10 

4 

4 

13 

127 

109 
65 
44 

27 

r* 

49 I 

122 
33 
89 

159 
80 
79 

99 

181 

220 
106 
101 

13 

742 

8 

4 829 

10 861. 
2 312 
8 549 

4 693 
1 916 
2 777 

2 566 

3 797 

5 089 
3 083 

789 
1 217 

10 208 

157 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

82 073 

43 

336 ' 

3 

23 483 

31 

14 194 280 

2 

1 seo 

1 

42 200 

6 

Bundesgebiet einsohl. 
Berlin (West) 

Schleswig-Holstein u,Hamburg 

Niedersaohsen u. Bremen 
Weaer-Emo u, Bremen 
Hannover 

Nordrhein-Weetfalen 
Waatfalon-Lippe 
Rheinland 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Nordwürttemberg, Nordbaden 
SUdbaden 

SüdwUrtt.-Hohenzol1ern 

Bayern 

| Saarland 

82 116 

45 440 

121 130 
41 962 
79 168 

92 191 
46 161 
46 030 

31 m 

33 616 

53 776 
30 851 
10 137 
12 788 

118 315 

1 603 

339 

Jul 

' 178 

656 
48 

603 

130 
82 
43 

3 

4 

0 

0 

11 

■ 23 514 

bis Oktober 

8 195 

31 892 
15 958 
15 934 

35 799 
25 009 
10 790 

9 197 

7 824 

6 041 
1 812 . 
1 723 
2 506 

34 528 

691 

14 194 

1963 

6 039 

20.109 
11 778 

8 331 

20 943 
4 921 

16 022 

5 148 

1 829 

15 287 
9 063 
3 070 
3 154 

20 924 

10 

282 

6 

14 
4 

10 

36 

676 

420 
246 
174 

tu 

100 

1 581 

278 

872 
297 
575 

1 051 
463 
588 

351 

944 

880 
494 
264 
122 

2 505 

14 

« «206 

30 744 

67 601 
13 881 
53 720 

34 254 
15 682 
18 672 

17 039 

22 339 

31 148 
19 236 

4 906 
7 006 

60 247 

888 

| Bundesgebiet ohne Berlin 

| Berlin (Weat) 

497 845 

319 

982 

6 

134 167 

141 

90 289 1 252 

5 

6 095 

5 

264 260 

162 

Bundesgebiet einaohl, 

Berlin (Weat) 
498 164 

' 

986 134 308 90,289 1 257 6 90G 264 422 

10 



4. Lieferungen von kalihaltigen Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft 

t ^ K2« 

Gsbiat Insgesamt 

Rohsalze 
einsohl. 

Haderich- 
Kainit 

40 er 1) | SO ar 

Kalldüngaaalz 

Schwefel- 

saures 

Kali 
48 - 52 % 

Kali¬ 
magnesia 
26 - 30 ü 

Mehr- 

nihretoff- 
dUngsr 

Schleswig-Holstein u.Hamburg 

Niedersachsen u. Bremen 

Veser-Eme Um Bremen 

Hannover 

Nordrhein-Weetfalen 

Westfalen-Lippa 

Rheinland 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

. NordwUrttemberg, Nordbaden 

SUdbaden 

SüdwUrtt.-Hohenzollern 

Bayern 

Saarland 

6 476 

17 651 
5 108 

12 543 . 

8 951 
4 104 
4 847 

4 930 

4 886 

8 573 
4 166 
2 051 
1 356 . 

21 077 

366 

0 

103 

315 
45 

270 

30 
16 
14 

1 

' 1 

19 
R* 

ktober 1962 

1 180 

3 553 
1 822 ‘ 
1 731 

2 517 
1 651 

866 

1 804 

1 220 

1 608 
438 
442 
728 

8 113 

22? 

688 

2 100 
1 067 
1 033 

1 599 
370 

1 229 

. 565 

188 

2 911 
1 476 

941 
494 

2 687 

11 

0 

1 
ea 

1 

1 
1 

• 

32 

88 

69 
46 
17 

6 

14 ■ 

12 

164 
34 

130 

95 
36 
59 

90 

183 

266 
113 
91 
62 

674 

9 

4 483 

11 518 
2 140 
9 378 

4 709 
2 030 
2 679 

2 438 

3 206 

3 719 
2 093 

560 
1 066 

' 9*570 , 

124 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

72 910 

20 

469 

0 

20 227 ■ 

15 

10 749 205 1 493 39 767 

.5 

Bundesgebiet einsohl. 

Berlin (West) 

Sohleswig-Holstein u.Hamburg 

Niedersaohsen u. Bremen 

Weser-Ems u, Bremen 

Hannover 

Nordrhein-Westfalen 

Westfalen-Lippe 

Rheinland 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

NordwUrttsmberg, Nordbaden 

SUdbaden 

SüdwUrtt.-Hohenxol1ern 

Beyern 

Saarland 

72 930- 

45 002 

113 376 
37 701 
75 675 

86 452 
42 246 
44 206 

30 619 

33 719 

51 166 
30 394 
9 389 

11 383 

109 858 

1 401 ■ 

469 

Juli 

179 

621 
66 

555 

127 
86 
41 

3 

4 

m 

» 

'es 

20 

m 

20 242 

jis Oktober 1 

7 688 

26 455 
13 565 
12 890 

31 315 
20 662 
10 653 

9 723 

8 226 

6 572 
2 095 

• 1 853 
2 624 

33 372 

632 

10 749 

962 

5 866 

19 379 
10 532 

8 847 

18 947 
5 306 

13 641 

4 823 

2 303 

14 110 
9 586 
2 592 
1 932 

15 801 

48 

205 

' 5 

3 

3 

21 
3 

■ 18 

46 

797 

387 
218 
161 

8 

110 

•e 

1 493 

150 

1 077 
383 
694 

1 145 
416 
729 

441 

988 

1 069 
528 
324 
217 

2 322 

12 

39 772 
M», 

31 114 

65 841 
13 155 
52 686 

34 897 
15 773 
19 124 

15 583 

21 401 

29 028 
17 967 ' 

4 459 
6 602 

58 233 

709 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (Weet) 

471 593 

233 

954 

3 

123 983 

99 

81 277 1 369 

2 

7 204 

6 

256 806 

123 
Bundesgebiet eintohl. 

Berlin (Weet) 
471 826 957 124 082 81 277 1 371 7 210 256 929 
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5, Lieferungen von Kalk ziaa Verbrauch in dar Lantiwlrtsoh&ft 

t *v CaO 

12 



5. Llaforungan von Kalk 2uw Verbrauch ln dar Landwirtschaft 

i . CaO 

Öabiat Inagoaaat 
Brannt* 
kalk 

Nlaoh» 
kalk 

Kohlan» 
aaurar 
Kalk 

HUttan- 
katk 

Sohleswig-Holataln u.Haaburg 

Nladarsaohaan u. Braaan 
Wtaar-Eaa u. Braaan 
Hannovap 

Nordrhain-Waatfalan ' 
Westfslan-Lippa 
RhoInland 

Koaaan 

Rheinland-Pfalz 

Badan-Württeaberg 
NcrdwBrttaaberg, Nordbadan 
SQdbadan 
SüdwUrtt.-HohenxolTarn 

Bayarn 

Saarland 

7 786 

13 962 
7 056 
6 906 

7 902 
5 4'*0 
2 462 

4 080 

2 418 

3 719 
1 456 

816 
1 447 

18 577 

178 

Oktober 1962 

1 129 

6 193 
2 674 
3 519 

6 695 
4 815 
1 880 

3 198 

1 872 

1 702 
957 
551 
194 

11 352 

12 

1 707 

403 
65 

338 

6 
6 

n 

242 

m 

m 

aa 

388 

4 818 

.5 138 
3 588 
1 550 

551 
241 
310 

476 

398 

1 981 
490 
256 

1 235 

6 828 

42 

132 , 

• 2 228 
729 

1 499 

650 
378 
272 

164 

148 

36 
9 
9 

18 • 

9 

124 

Bundesgebiet ohne Barlin 

Barlin (Waat) 

58 622 

248 
32 153 1) 

145 

2 746 

15 

20 232 

88 

3 491 
m 

Bundaagablat aintohl. 
Barlln (Waat) 

Sohleaalg-Holatein u.Haaburg •1 

Niadaraaohaan u. Braaan 
Wesei-fas u. Braaan 
Hannovar 

Nordrhei n-Waa t fal an 
Weatfalen-Lippe 
Rheinland 

Haaaan. 

Rheinland-Pfalz 

Badan-WUrttemborg 
Nordwürtteaberg, Nordbadan 
SUdbadan 
SUdwürtt,-Hohenzol1arn 

Bayarn 

Saarland 

58 870 

Ju 

* 19 371 

34 702 
17 946 

. 16 756 

25 865 
14 399 
11 466 

14 004 

10 397 

10 243 
5 799 
2 001 
2 443 

56 383 

295 

32 298 

li bis Oktober 196 

3 440 

16 544 
7 807 
8 737 

21 489 
12 178 

9 311 

12 134 

9 215 

4 235 
2 732 
1 035 

468 

40 544 1) 

24 

2 761 

1 

4 064 

843 
114 
729 

29 
29 

479 

24 

22 
18 

m 

4 

■ 1 006 

OB 

20 320 

11 555 

11 686 
7 809 
3 877 

1 717 
820 
897 

1 163 

822 

5 517 
2 776 

831 
1 910 

14 758 

82 

i 

3 49V 

312 

5 629 
2 216 

■3 413 

2 630 
1 372 
1 258 

228 

336 ‘ 

469 
273 
135 

61 

75 

189 

Bundaagablat ohna Barltn 

Barlin (Waat) 
171 260 

562 
107 625 

317 
6 467 

43 
47 300 

202 
9 868 
• 

Bundaagablat alnaohl« 

Barlln (Waat) 
171 822 107 942 1* 6 510 47 502 9 868 

1) Einaohl. Slab» und Abfall kalk (aa. M X CaO)l Oktobar 1962s 4 369 t-CaO} Juli bia Oktobar 1962s 18 089 t-CaO. 
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